Постановление минкульта Астраханской области от 29.03.2023 N 6-п
"Об утверждении Перечня должностей государственной граж...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 19.05.2025

	Постановление минкульта Астраханской области от 29.03.2023 N 6-п
"Об утверждении Перечня должностей государственной граж...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 19.05.2025

	[image: ]

	Постановление минкульта Астраханской области от 29.03.2023 N 6-п
"Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы министерства культуры Астраханской области, при замещении которых государственные гражданские служащие министерства культуры Астраханской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 19.05.2025

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 марта 2023 г. N 6-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ МИНИСТЕРСТВА
КУЛЬТУРЫ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ
ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ МИНИСТЕРСТВА КУЛЬТУРЫ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ
О СВОИХ ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

В соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 18.05.2009 N 559 "О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера", от 23.06.2014 N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", от 08.03.2015 N 120 "О некоторых вопросах противодействия коррупции" и Постановлением Губернатора Астраханской области от 21.10.2022 N 129 "О перечне должностей государственной гражданской службы Астраханской области в исполнительных органах Астраханской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Астраханской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" министерство культуры Астраханской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной гражданской службы министерства культуры Астраханской области, при замещении которых государственные гражданские служащие министерства культуры Астраханской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Перечень).
2. Контрольно-правовому управлению министерства (Васильева О.П.):
- копию настоящего Постановления в семидневный срок со дня подписания направить поставщикам справочно-правовых систем ООО "АИЦ "КонсультантПлюс" и ООО "ЦПП "Гарант" для включения в электронные базы данных;
- заверенную копию настоящего Постановления на бумажном носителе и электронный образ контрольного экземпляра настоящего Постановления в срок не позднее трех календарных дней со дня государственной регистрации (подписания) направить в министерство государственного управления, информационных технологий и связи Астраханской области для официального опубликования;
- заверенную копию настоящего Постановления на бумажном носителе и электронный образ контрольного экземпляра настоящего Постановления в семидневный срок после дня первого официального опубликования направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области;
- копию настоящего Постановления на бумажном носителе и электронный образ контрольного экземпляра настоящего Постановления не позднее семи рабочих дней со дня подписания направить в прокуратуру Астраханской области;
- копию настоящего Постановления в течение семи рабочих дней со дня подписания направить в Думу Астраханской области.
3. Отделу по информационной деятельности и связям с общественностью министерства (Иванова О.В.) обеспечить публикацию настоящего Постановления на официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу http://www.minkult.astrobl.ru.
4. Признать утратившими силу:
- Постановление министерства культуры и туризма Астраханской области от 28.01.2020 N 4-п "Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы в министерстве культуры Астраханской области, при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей";
- Постановление агентства по делам архивов Астраханской области от 05.07.2012 N 1 "Об утверждении Перечня должностей агентства по делам архивов Астраханской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей".
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Министр культуры
Астраханской области
О.Н.ПРОКОФЬЕВА

Утвержден
Постановлением
министерства культуры
Астраханской области
от 29 марта 2023 г. N 6-п

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ МИНИСТЕРСТВА
КУЛЬТУРЫ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ
ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ МИНИСТЕРСТВА КУЛЬТУРЫ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ
О СВОИХ ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

1. Должности государственной гражданской службы Астраханской области высшей группы должностей категории "руководители":
- первый заместитель министра;
- заместитель министра.
2. Должности государственной гражданской службы в министерстве культуры Астраханской области, замещение которых связано с коррупционными рисками:

	2.1
	Департамент архивного, библиотечного и музейного дела

	- начальник департамента;

	- заместитель начальника департамента

	Отдел библиотечного и музейного дела:

	- начальник отдела;
- главный специалист

	Отдел архивов:

	- начальник отдела

	2.2
	Контрольно-правовое управление

	- начальник управления

	Отдел нормативно-правового, кадрового обеспечения и противодействия коррупции

	- начальник отдела

	- заместитель начальника отдела

	Сектор документационного обеспечения и контроля

	- заведующий сектором

	2.3.
	Управление экономики и финансов

	- начальник управления

	- заместитель начальника управления

	Отдел планирования и проектного управления

	- начальник отдела

	Сектор разработки программ и документов стратегического планирования

	- заведующий сектором

	2.4.
	Отдел народного творчества и взаимодействия с муниципальными органами управления культуры

	- начальник отдела

	2.5.
	Отдел по развитию профессионального искусства и образования

	- начальник отдела

	- заместитель начальника отдела

	2.6
	Отдел по информационной деятельности и связям с общественностью

	- начальник отдела

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png